
OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REG. DE TRAB. Y PROM. DEL EMPLEO

DIRECCION DE PREVENCION Y SOLUCION DE CONFLICTOS 

AUTO DIRECTORAL N° 000197-2024-GR.LAMB/GRTPE-DPSC [515459848 - 2]

Id seguridad: 18342366 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 7 agosto 2024

EXPEDIENTE N°515459848-2024-GR.LAMB/GRTPE-DPSC 

VISTO:  El escrito con registro 515459848-0  presentado por  SEGUNDO PEPE ALFARO OCAMPOS Y
OTROS miembros integrantes, representantes de la Organización Sindical SINDICATO DE
TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO , donde
presenta SOLICITUD DE CONCILIACION DE NEGOCIACION COLECTIVA  ; y,

CONSIDERANDO:

Que, de la revisión de los documentos presentados, se verifica que el SINDICATO DE TRABAJADORES
ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO, presenta una Solicitud de
Conciliación de Negociación Colectiva, comunican su Pliego de Reclamos 2023 , adjuntando Cargo de
escrito de fecha 16 de julio del 2024; Resolución Nº 328-2024-R, de fecha 17 de enero del 2024, mediante
la cual se reconoce la Junta Directiva por el periodo del 18 de enero 2024 al 17 de enero del 2026;
Relación de Trabajadores Administrativos afiliados al SUTA-UNPRG; Con escrito de registro 515459848-1,
se adjunta la copia del Convenio Colectivo.

SE RESUELVE: 

PRIMERO.- ABRIR Expediente sobre Negociación Colectiva 2024 -2025 entre el SINDICATO DE
TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO y el
centro de labores UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO.

SEGUNDO.- Por designada la Comisión Negociadora por parte del sindicato de los trabajadores, la cual
recae en los siguientes miembros titulares : SEGUNDO PEPE ALFARO OCAMPOS, ALBERTO CUMPA
BARRERA, ELVIS ANTERO VALLEJOS LOPEZ, JAVIER FRANCISCO ACOSTA SANDOVAL, ELIANA
GISSELA SANTAMARIA GRANADOS, DANNY JACKELINE DIAZ CHIRINOS. .  

TERCERO: En atencion al escrito de registro Nº 515459848-0  de fecha 22 de julio del 2024,
presentado por SEGUNDO PEPE ALFARO OCAMPOS Y OTROS miembros integrantes, representantes
de la Organización Sindical SINDICATO DE TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO, SOLICITANDO SE INICIE LA ETAPA DE CONCILIACION, CITESE a
las partes para dar inicio a la ETAPA DE CONCILIACION el día Lunes 15 de AGOSTO a las 8:30 am
(hora exacta); la misma que se llevará a cabo en las Oficinas de la Dirección de Prevención y Solución de
Conflictos de esta Gerencia Regional de Trabajo y Promoción del Empleo de Lambayeque; la comisión
negociadora del Sindicato mencionado deberá enviar al correo prevencion.grtpel@gmail.com en formato
word el Pliego de Reclamos 72 horas antes del día de la citación; SOLICITANDOSE A LAS PARTES,
NEGOCIAR BAJO EL PRINCIPIO DE BUENA FE.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.-

Firmado digitalmente
TANIA GABRIELA BARRENO QUIROZ
DIRECTOR DE PREV. Y SOLUC. CONFLICTOS
Fecha y hora de proceso: 07/08/2024 - 11:08:08

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

                                1 / 2



OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

OSCAR F
ERNANDO C

ASTRO Y
OSHID

A

02
/09

/20
24

 03
:1

1:
45

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REG. DE TRAB. Y PROM. DEL EMPLEO

DIRECCION DE PREVENCION Y SOLUCION DE CONFLICTOS 

AUTO DIRECTORAL N° 000197-2024-GR.LAMB/GRTPE-DPSC [515459848 - 2]

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2


